最高裁秘書第3505号

令和3年11月17日

林弘法律事務所

弁護士山中理司様

最高裁判所事務総長中村 』

司法行政文書開示通知書

10月17日付け（同月18日受付，第030602号）で申出のありました司

法行政文書の開示について，下記のとおり開示することとしましたので通知します。

記

1 開示する司法行政文書の名称等

（1） 「第75期司法修習生採用選考申込者の組， 出席番号，実務修習地及び修習

班について」 と題する決裁票（起案日が10月7日付けのもの。片面で1枚）

（2） 「第75期司法修習生採用選考申込者の組，出席番号，実務修習地及び修習

班について」 と題する決裁票（起案日が10月13日付けのもの。片面で1枚）

2 開示しないこととした部分とその理由

1の各文書には，個人識別情報（裁判所職員の印影）が記載されており， この

情報は，行政機関情報公開法第5条第1号に定める不開示情報に相当することか

ら， この情報が記載されている部分を開示しないこととした。

3 開示の実施方法

写しの送付

担当課秘書課（文書室）電話03 (3264) 5652 (直通）

C

’
－

企画二課

課長補佐

企画二課

課 長

事務局

次長

調査係長｜ 調査係事務局長所長
区分

●● ●,● ● 甲

一一

津3．10．73.(0.7
第75期司法修習生採用選考申込者の組，出席番弓･実務修習地及び修習班について

第75期司法修習生採用選考申込者の組出席番号，実務修習地及び修習班を別添のとおりとして
よろしいでしょうか。

イ

事務局

所付

●

総務

課長

●

務
．
長

総
課

事務局

所．付

企画二課

課長補佐

事務局

次長

企画二課

課 長
調査係調査係長事務局長所 長

区分

●● ●● ● ●● ● 甲

一一

ぅ簾●
3.10.13

10,1¥

第75期司法修習生採用選考申込者の組，出席番号,実務條習地及び修習班について

第75期司法修習生採用選考申込者のうち，別添の者について，組，出席番号，実務修習地及び修

習班を別添のとおり変更してよろしいでしょうか。

最高裁秘書第3506号

令和3年11月17日

林弘法律事務所

弁護士山中理司様

最高裁判所事務総長中村 ’’

‐

司法行政文書の開示についての通知書

10月17日付け（同月18日受付，第030602号）で申出のありました司

法行政文書の開示について，下記のとおり情報を提供することとしましたので通知

します。

記

1 提供する司法行政文書の情報等

(1) 氏名，氏名フリガナ，戸籍名，生年月日，性別，実務修習地，組，出席番号

及び修習班が記載された名簿（本日付け司法行政文書開示通知書（最高裁秘書

第3505号）記1の(1)の別添文書）抜粋（片面で1枚）

（2） 氏名，氏名フリガナ，戸籍名，生年月日，性別，実務修習地，組，出席番号

及び修習班が記載された名簿（本日付け司法行政文書開示通知書（最高裁秘書

第3505号）記1の(2)の別添文書）抜粋（片面で1枚）

2提供しないこととした部分とその理由

1の各情報には，個人識別情報（司法修習生採用選考申込者の氏名等）が記載

されており， これらの情報は，行政機関情報公開法第5条第1号に定める不開示

情報に相当することから， これらの情報が記載されている部分を開示しないこと

とした。

3提供の実施方法

Ｌ
ｏ
Ｆ
０
Ｕ
：
ｑ
０
０
４
も
‐
６
４
◆
Ｏ
Ｑ
Ｉ
マ
ト
ー
ｂ
・
号
４
０
４
４
？
〃
ｇ
６
．
４
句
‐
９
１
↑
◆
ず
も
９
６
０
‐
◆
↓
ご
■
■
Ｐ
ｂ
ｆ
８
●
●
ｔ
■
▲
ｐ
０
も
●
：
０
６
，
Ｐ
Ｐ
ｑ
ｐ
〃
０
勺
固
■
Ｌ
■
①
。
■
■
■
Ｂ
ｑ
ｇ
Ｊ
１
ｏ
９
ｑ
９
■
Ｖ
Ｄ
Ｏ
▲
ｒ
し

ｑ
０
◆
▲
■
◇

。
ｂ
品
？
晶
伊
例
鮒
ｒ
ｐ
ｈ
舳
映
Ⅸ
‐
融
０
，
・
郡
，
忠
岨
●
別
泓
味
１
Ｆ
瓦
．
仏
肺
凹
凶
胡
㎡
Ｊ
＃
？
噛
叱
牝
柵
ｒ
１
』
則
柵
川
船
ｒ
Ⅸ
甜
押
Ｗ
帯
〃
燗
砿
囎
●
帆
昨
隙
榊
ド
喉
Ｉ
リ
ー
グ
篇
・
品
ｊ
Ｄ

I 〃
／
Ｉ

、

r
『

ざ

写しの送付
1、

…

、

、

猫

』

ノ
'

ノ

〃
ｆ
４
伽
志
ｒ
Ｕ
ｆ

〃

I

、 、

！

）
4

。
上
■
ｌ
Ｏ
２
６
』
ｐ
▽
寺
↓
令
０
０
タ
●
６
６
０
１
１
▽
４
◆
■
凸
伊
申
や
９
Ｏ
Ｔ
Ｌ
０
Ｉ
Ｌ
も
０
◇
卜
４
。
４
●
，
０
６
１
兜
Ｄ
ｂ
６
０
ｑ
■
ｒ

、

へ

ｆ
卜
呼
‐
〃
牝
祁
″
秒
。
グ
労
冴
ぐ
込
む
今
曲
漁
・
則
＃
〃
肥
。
秘
Ｙ
ｏ
０
◆
・
夕
陣
さ
訓
暇
Ｊ
昨
Ｈ
Ｊ
ｗ
乢
瓜
い
偶
執
小
邪
１
０
か
ｒ
哨
也
詑
弘
鮒
い
い
ｒ
Ｌ
ｆ
’
１
小
‐
凡
謬
浄
八
や
い
虫
り
ゅ
↑
１

、

）

「
（

８

０
１
０

Ｄ
Ｉ
ｂ
ｐ
９
ｏ
１
△
号
１

０
‐
◆
Ｉ
４
６
ｄ
Ｕ
ｐ
９
‐
ド
ィ
ｊ
６
６
６
４
ｂ
ゆ
り
り
い
◆
ｏ
ｆ
Ｐ
９
９
↓
・
勺
ｑ
↓
↓
↓
令
１
１
も
Ｐ
０
や
Ｏ
Ｄ
ｆ

~

、

電儲03(3'264)5652 (直通）担当課， 秘書課（文書室）
１
Ｊ

◇
６
０
１
ｐ
△
、
１

．

も
ｒ
Ｂ
ｌ
ｑ
Ｏ
ｏ
ひ
勺
４
、
。
、
■
凸
寺
毎

、

1

３

氏名 l 氏名フリガナ ’ 戸籍名 l 生年月日 ｜ 性別 ｜ 実務修習地 ｜組｜ 出席番号｜ 修習班

P ‐ ■ 一q■ 一 一‐｡

イ

｜ 氏名フリカナ ｜ 戸籍名 ｜生年月日 ｜性別｜ 実務修習地 ｜組｜出席番号｜修習班’氏名
１
１
凸
ｌ
ｌ
ｌ
ｌ
ｌ
Ｉ
ｌ
Ｉ
Ｉ
ｒ
Ｉ
ｌ
Ｉ
Ｉ
ｌ
ｌ
Ｉ
ｌ
‐

p

一
一

■